ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об отложении рассмотрения дела №02-10/18А о нарушении

антимонопольного законодательства

  г. Якутск                                                                                                 11 апреля
2019г.

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Саха (Якутия) по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного
законодательства в составе:

Председатель комиссии:

<.......> – заместитель руководителя, начальник отдела антимонопольного
контроля Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Саха (Якутия);

Члены комиссии:

<.......> – заместитель начальника отдела антимонопольного контроля
Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике Саха
(Якутия);

<.......> – главный специалист-эксперт отдела антимонопольного контроля
Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике Саха
(Якутия);

При участии:

От заявителя – <.....>, паспорт.;

От ответчика Окружная администрация – <.....>, доверенность №89 от
10.04.2019;

От заинтересованного лица МБУ «Ритуал» – <......>, доверенность №1 от
11.04.2019;

рассмотрев материалы дела №02-10/18А о нарушении антимонопольного
законодательства, возбужденного в отношении Окружной администрации
города Якутска (677000, Республика Саха (Якутия), пр. Ленина, д. 15, ИНН/КПП
1435133907/143501001, ОГРН 1031402045124) по признакам нарушения части 3
статьи 15 Федерального закона от 26.07.2006г. №135-ФЗ «О защите
конкуренции» (далее – Закон о защите конкуренции),

УСТАНОВИЛА:

В соответствии с частью 1 статьи 48.1 Закона о защите конкуренции перед
окончанием рассмотрения дела о нарушении антимонопольного

законодательства при установлении в действиях (бездействии) ответчика по
делу нарушения антимонопольного законодательства комиссия принимает
заключение об обстоятельствах дела.

В случае принятия заключения об обстоятельствах дела, дело о нарушении
антимонопольного законодательства подлежит отложению.

Руководствуясь пунктом 3 части 1.1. статьи 47, частью 3 статьи 48.1
Федерального  закона N 135-ФЗ "О защите конкуренции", Комиссия Якутского
УФАС России,

                                                            ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Дело №02-10/18А о нарушении антимонопольного законодательства
отложить;

2. Назначить рассмотрение дела №02-10/18А о нарушении
антимонопольного законодательства на 19 апреля 2019 г. в 11 ч. 00 мин
по адресу: Республика Саха (Якутия), г. Якутск, ул. Октябрьская д. 22,
каб. 210, Зал Заседаний.

Представителям лиц, участвующих в деле, явиться на рассмотрение дела с
доверенностью на право представлять участников дела.

В случае невозможности обеспечения явки на заседание комиссии,
направить письменное ходатайство о возможности рассмотрения без
участия представителя.

         Председатель Комиссии

          Члены комиссии